Jaguaribe, 24 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 625

PORTARIA Nº 200.1 DE 24 DE AGOSTO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Francisca de

Fátima Vieira da Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,

Matrícula nº 010095-1, na forma do Processo nº 095/2009, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica

do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três)

meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 24 de

Agosto de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 161/09, 24 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IRISANGELA BRAGA

LEITE DIOGENES lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

TECNÓLOGA DE ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar de uma Conferência de Coordenadores de Turma

do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma de Desenvolvimento

Humano - IPDH, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 24, 25 e 26/08/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

24 de agosto de 2009.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 162/09, 24 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA LUCIA

GARCIA PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

AUXILIAR DE SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para participar de uma Conferência de Coordenadores de Turma

do Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma de Desenvolvimento

Humano - IPDH, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 24, 25 e 26/08/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

24 de agosto de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 163/09, 24 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar de uma Conferência de Coordenadores de Turma do Programa

Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma de Desenvolvimento Humano - IPDH,

a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 24,

25 e 26/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de agosto de

2009.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 164/09, 24 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a

Servidora, IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS,

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de SECRETARIA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para uma

Reunião sobre o Plano Plurianual - PPA, a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) a diária, referente ao dia 24/08/09, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de agosto de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

 PORTARIA N º165/09, 24 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao

Servidor, MICHELSEN DIOGENES DE OLIVEIRA, lotado nesta

Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR PEDAGÓGICO

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para

participar de uma Conferência de Coordenadores de Turma do

Programa Brasil Alfabetizado, no Instituto Prisma de Desenvolvimento

Humano - IPDH, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 24, 25 e 26/08/09, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 24 de agosto de 2009. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.193/09. De: 24 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 24, 25, 26, 27 e28/08/09, quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Agosto de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.194/09. De: 24 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA

DA SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG.

99099190752, PASEP: 19016319533, residente na Av. 08 de Novembro,

1834, Bairro:Centro; neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria

e Gestão Pública, ocupante da função de Chefe do Setor de Expediente e

Protocolo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)

cada, referente às diárias no período de 24, 25 e 26/08/09, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 03 (Três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de

Agosto de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

   Jaguaribe, 24 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 625

***   ***   ***

Portaria nº.195/09. De: 24 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de Freitas, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895 PASEP: 190102740-07,

residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834, Bairro: Cruzeiro; neste Município.

Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de

Presidente da Comissão Permanente de  Licitação, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente às diárias no período de 24, 25 e 26/08/09,

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Agosto de

2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.196/09. De: 24 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Valdecir de Freitas Amorim, inscrito no

CPF(MF) sob o Nº 380.970.603-53,RG:22.70096-92 SSP/CE,PASEP:

17059506622,residente na Rua João Nogueira de Queiroz, 19, Conj.José Pessoa

Filho,neste  Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública,

ocupante da função de Assessor de Tributação, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no período de 24/08/09, quando tratará

de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Agosto de 2009. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº.197/09. De: 24 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz, inscrito no CPF(MF)

sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP: 17059506967

Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste  Município. Lotado

na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de

Coordenador Fazendário, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais) referente à diária no período de 24/08/09, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Agosto de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.199/09, DE 24 de AGOSTO de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de

24, 25 e 26/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Agosto de 2009 José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.200/09De: 24/08/2009 Do: Poder Executivo Municipal Dr. José

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72;

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura

Nogueira Diógenes, Centro, nesta Urbe.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à

capital nacional, Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto

aos Ministérios da Saúde, Educação, Integração Social, Esportes,

Comunicação e outros. No período de 24, 25, 26 e 27/08/09. Resolve:

Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo

no valor de R$ 2.000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa correr por

conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de  Agosto de

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº353 /2009 JAGUARIBE, 24 de agosto de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor HARISON IVO

DE BRITO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$

100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de 24 e 25/08/2009,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 24 de agosto de 2009. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***